Комиссия по разработке территориальной программы

обязательного медицинского страхования Республики Крым

ПРОТОКОЛ

заседания

от 27.06.2018                       № 6

Дата и время проведения заседания: 27.06.2018 года 14 часов 00 минут.

Место проведения заседания: г. Симферополь, Бульвар И. Франко, 12-14.

Присутствовали:

председатель комиссии  А. И. Голенко – министр здравоохранения

Республики Крым;

заместитель

председателя комиссии

А. Ю. Карпеев – директор ТФОМС Республики Крым;

секретарь комиссии  Е. С. Григорьева – заместитель директора ТФОМС

Республики Крым;

члены комиссии  О. Г. Турчанинова – председатель Крымской

республиканской организации профсоюза работников

здравоохранения Российской Федерации;

  Л. Э. Мусаева – председатель Крымской ассоциации

врачей, заместитель главного врача по клинико-

экспертной работе ГБУЗ РК «Симферопольский

КРД №1»;

  Е. А. Сидорова – генеральный директор ООО «СМК

«Крыммедстрах».

Присутствующие на

заседании иные лица:

 О. В. Растригина – заместитель директора ТФОМС

Республики Крым;

  А. В. Великая – начальник финансово-

экономического управления ТФОМС Республики

Крым;

  О. А. Огданская – начальник управления организации

системы ОМС ТФОМС Республики Крым;

  Т. А. Свищева – заместитель начальника отдела

экономического анализа и планирования ТФОМС

Республики Крым.

Присутствовало более двух третей членов комиссии, решения правомочны.

1. Перераспределение объемов предоставления медицинской помощи в

рамках реализации ТПОМС Республики Крым в 2018 году.

Рассмотрены обращения:

 ГБУЗ РК «КРКГВВ» от 29.05.2018 № 672-01/2, 13.06.2018 № 727-01/2;

 ООО «ЭКО центр» от 31.05.2018 № 147;

 ООО «ЕВРОМЕДЦЕНТР» от 20.06.2018 № 85;

 ООО «ВЕРА» от 31.05.2018 № 62;

 ГБУЗ РК «РКБ им. Н.А. Семашко» от 30.05.2018 № 3015/01-03,

06.06.2018 № 3236/01-03;

 ГБУЗ РК «Симферопольская КБ СМП №6» от 01.06.2018 № 75/01-19;

 ГБУЗ РК «Симферопольская ГКБ №7» от 28.04.2018 № 1686/04/14,

21.06.2018 № 2403/02/11/1;

 ООО «КЛИНИКА ГЕНЕЗИС» от 20.06.2018 № 225.

Вопрос, поставленный на голосование: утвердить распределение плановых

объемов медицинской помощи и их финансовое обеспечение в рамках реализации

территориальной программы обязательного медицинского страхования

Республики Крым на 2018 год, согласно приложению.

Итоги голосования: «за» - единогласно.

Решили:

1) удовлетворить обращения:

 ГБУЗ РК «КРКГВВ» от 29.05.2018 № 672-01/2, 13.06.2018 № 727-01/2;

 ООО «ЭКО центр» от 31.05.2018 № 147;

 ООО «ЕВРОМЕДЦЕНТР» от 20.06.2018 № 85;

 ООО «ВЕРА» от 31.05.2018 № 62;

 ГБУЗ РК «Симферопольская КБ СМП №6» от 01.06.2018 № 75/01-19;

 ООО «КЛИНИКА ГЕНЕЗИС» от 20.06.2018 № 225;

2) отказать в удовлетворении обращений:

 ГБУЗ РК «РКБ им. Н.А. Семашко» от 06.06.2018 № 3236/01-03;

 ГБУЗ РК «Симферопольская ГКБ №7» от 28.04.2018 № 1686/04/14,

21.06.2018 № 2403/02/11/1;

3) удовлетворить частично обращение:

 ГБУЗ РК «РКБ им. Н.А. Семашко» от 30.05.2018 № 3015/01-03.

4) утвердить распределение плановых объемов медицинской помощи и их

финансовое обеспечение в рамках реализации территориальной программы

обязательного медицинского страхования Республики Крым на 2018 год, согласно

приложению.

2. Внесение изменений в Тарифное соглашение в сфере обязательного

медицинского страхования Республики Крым на 2018 год.

Рассмотрены обращения:

 ГБУЗ РК «РКБ им. Н.А. Семашко» от 05.06.2018 № 5209/01-03.

Вопрос, поставленный на голосование: внести изменения и дополнения в

Тарифное соглашение в сфере обязательного медицинского страхования

Республики Крым на 2018 год, согласно дополнительному соглашению № 6.

Итоги голосования: «за» - единогласно.

Решили:

1) отказать в удовлетворении обращения  ГБУЗ РК «РКБ

им. Н.А. Семашко» от 05.06.2018 № 5209/01-03;

2) внести изменения и дополнения в Тарифное соглашение в сфере

обязательного медицинского страхования Республики Крым на 2018 год, согласно

дополнительному соглашению № 6.

Председатель  А. И. Голенко

Заместитель председателя  А. Ю. Карпеев

Члены комиссии  О. Г. Турчанинова

  Л. Э. Мусаева

  Е. А. Сидорова

Секретарь  Е. С. Григорьева